
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 
CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 

RESOLUÇÃO Nº 76, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

A presidente do Conselho Universitário – Consuni da Universidade Federal Rural do 
Semi-Árido – UFERSA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a Resolução nº 75, de 16 de 
novembro de 2021, do Consuni da Ufersa; o Memorando Eletrônico nº 352 - GR; a deliberação deste 
Órgão Colegiado em sua 9ª Reunião Extraordinária de 2021, em sessão realizada no dia 23 de 
novembro de 2021, resolve: 

 

Art. 1º  Homologar a seguinte composição da comissão que será responsável pelo 
processo seletivo da Coordenação Geral e Adjunta da UAB na Ufersa, conforme o § 1º, do art. 6º, da 
Portaria CAPES nº 102, de 10 de maio de 2019: 

I - Representantes da PROGRAD: 

a) Ana Beatriz de Medeiros Regis Ferreira (Titular); 

b) Rafaela Cristina de Alves de Freitas Aragão (Suplente). 

II - Representante dos coordenadores de curso: 

a) Geovani Ferreira Barbosa(Titular); 

b) Zilvam Melo dos Santos (Suplente). 

III - Representante dos alunos: 

a) Francisco de Paulo Ferreira Junior (Titular); 

b) Karem Karennine Lopes de Medeiros (Suplente). 

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

 

LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA 

 


		2021-11-24T08:15:12-0300
	LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA:87733161487




